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LAUSUNTO KOKEMÄEN KAUPUNGIN KOKEMÄENJOEN RANTAOSAYLEISKAAVAN 
MUUTOS 2:N EHDOTUSVAIHEESTA 

 
Kaavahanke 

 
 
Suunnittelualue sijaitsee Kokemäellä Kokemäenjoen rannalla. Suunnittelualue muodostuu 
kahdesta erillisestä alueesta, joista toinen sijaitsee Sahanluodon saaressa noin 4,5 kilometriä 
Kokemäen keskustasta pohjoiseen ja toinen noin 11,5 kilometriä keskustasta koilliseen. 
 
Laadittavan rantaosayleiskaavamuutoksen tavoitteena on siirtää suunnittelualueen pohjoisosaan 
osayleiskaavassa merkitty AO-rakennusoikeus Sahanluodon saaren lounaisrannalle ja vastaavasti 
osayleiskaavassa Sahanluodon saareen merkityt RA-rakennusoikeudet (2 kpl) suunnittelualueen 
pohjoisosaan. 
 
 

Kaavoitustilanne 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä 
valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen 
valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018.  
 

Maakuntakaava  
Satakunnan maakuntakaava 

 
Ympäristöministeriö on vahvistanut 30.11.2011 Satakunnan maakuntakaavan (N:o 
YM1/5222/2010). Ministeriö on määrännyt maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n perusteella 
maakuntakaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman.  Samalla 
ympäristöministeriö on vahvistanut maankäyttö- ja rakennuslain 210 §:n 1 momentin nojalla 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisena maakuntakaavana voimassa olevien Satakunnan 
seutukaava 5:n ja Satakunnan seutukaava 2:n sekä Kiikoisten kunnan alueella voimassa olevan 
Pirkanmaan 3. seutukaavan kumoamisen. Satakunnan maakuntakaava on saanut lainvoiman 
korkeimman hallinto-oikeuden (KHO) päätöksellä 13.3.2013. 
 
Suunnittelualue kuuluu kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen (kk1) ”Kokemäen-jokilaakson 
kehittämisvyöhyke”. Merkintään kuuluvan suunnittelumääräyksen mukaan alueen kilpailukyvyn ja 
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vetovoimaisuuden kasvua edistetään korostamalla alueen keskuksien kehittämistä. Suunnittelulla 
tulee edistää alueen ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja virkistysverkkojen toiminnallisuutta 
seudullisena kokonaisuutena. 
 
Suunnittelualueelle Sahaluodon saareen on osoitettu maakuntakaavassa maa- ja 
metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamisen tarvetta, MU. Merkinnällä 
osoitetaan maa- ja metsätalousvaltaisia alueita, joille suuntautuu tai on odotettavissa 
suuntautuvan ulkoilun ohjaamistarvetta.  Merkintään kuuluvan suunnittelumääräyksen mukaan 
Alueen suunnittelussa tulee erityistä huomiota kiinnittää alueen ulkoilumahdollisuuksien 
turvaamiseen sekä ulkoilua palvelevien reittien toteuttamismahdollisuuksiin. 
 
Suunnittelualue kuuluu myös matkailun kehittämisvyöhykkeeseen mv2 (merkittävä 
kulttuuriympäristö- ja maisemamatkailun kehittämisen kohdevyöhyke). Matkailun kehittämis-
vyöhykkeisiin kohdistuvan suunnittelumääräyksen mukaan vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa 
alueidenkäytön suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota matkailuelinkeinojen ja 
virkistyspalveluiden kehittämiseen. Suunnittelussa on otettava huomioon toteutettavien toimen-
piteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja luontoarvoihin sekä olemassa oleviin 
elinkeinoihin ja asutukseen. Matkailuun liittyviä toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen 
vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee ottaa huomioon vyöhykkeen erityisominaisuudet ja niiden 
ominaispiirteiden säilyttäminen. 
 
Satakunnan maakuntakaavan yleisen rantarakentamista ohjaavan suunnittelumääräyksen mukaan 
rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan ensisijaisesti 
sijoitettavaksi sietokyvyltään kestäville ranta-alueille, turvaten kullakin vesistöalueella riittävät 
yleiset virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen vapaan ranta-alueen varaaminen rannan 
suunnittelussa. Suunnittelussa on turvattava myös maankohoamisrannikolle ominaisten luonnon 
kehityskulkujen alueellinen edustavuus.  
 
Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon rakennusoikeuden, yhteiskäyttöalueiden ja yleisten 
alueiden tasapuolinen jakautuminen eri maanomistajille, palvelujen kohtuullinen saavutettavuus ja 
vesihuollon järjestäminen. Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee sijoittua välille 0-8 loma-
asuntoa mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-asutuksena mitoitus voi olla 
perustellusti suurempi. 
 
Tulvasuojelua koskevan koko maakuntaa koskevan yleisen suunnittelumääräyksen mukaan 
alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten mukaiset 
tulvavaara-alueet ja tulviin liittyvät riskit. Uutta rakentamista ei tule sijoittaa tulvavaara-alueille. 
Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit 
pystytään hallitsemaan ja että rakentaminen on kestävän kehityksen mukaista. Suunniteltaessa 
alueelle tulville herkkiä toimintoja tulee tulvasuojelusta vastaavalle alueelliselle ympäristö-
viranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 
 
Vesien suojelua koskevan yleisen suunnittelumääräyksen mukaan koko maakuntakaava-alueella on 
yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava alueelle kohdistuvien vesienhoito-
suunnitelmien ja toimenpideohjelmien toteuttamista edistävää. Vesiensuojelullisesti erityisen 
herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja 
rakennuslain mukainen alueidenkäyttö suunnitella siten, että estetään tai vähennetään 
ravinteiden, kiintoaineen ja haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin. 
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Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 
 
Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 13.12.2013 ja 
ympäristöministeriö vahvisti kaavan 3.12.2014. Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 sai lainvoiman 
korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakuntakaavassa 1 määritellään tuuli-
voiman tuotantoon parhaiten soveltuvat maakunnallisesti merkittävät alueet Satakunnassa. 
Satakunnan Vaihemaakuntakaava 1 perustuu vuonna 2011 valmistuneeseen Mannertuulialueet 
Satakunnassa - selvitykseen.  
 

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 
 
Satakunnan maakuntahallitus päätti 24.11.2014 käynnistää vaihemaakuntakaavan 2 laatimisen. 
Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 teemana on energiantuotanto; turve, bioenergia ja 
mahdollisesti tuulivoimatuotanto ja aurinkoenergia. Muita teemoja ovat soiden moninaiskäyttö 
(kasvuturve, soiden suojelu ja virkistyskäyttö), kauppa, maisema-alueet ja rakennetut 
kulttuuriympäristöt. Suunnittelualueeseen kuuluvat kaikki Satakunnan kunnat.  
 
Vaihemaakuntakaavan 2 ehdotus 2 on ollut julkisesti nähtävillä 12.11.2018 ja 14.12.2018 välisen 
ajan. Satakuntaliiton maakuntahallitus hyväksyi Satakunnan vaihemaakunta-kaavan 2 ehdotus-
vaiheesta 2 annettuihin lausuntoihin laaditut vastineet maaliskuussa 2019 (MH 18.3.2019 § 57). 

Yleiskaava 
 
Suunnittelualueella on voimassa Kokemäenjoen rantaosayleiskaava, Huittisten raja- Kolsin 
voimalaitos, 14.12.2009: Sahaluodon saareen on rantaosayleiskaavassa osoitettu maa- ja 
metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta sekä loma-asuntoaluetta.  
 

Asemakaava 
 
Alueella ei ole ennestään ranta-asemakaavaa. 

 
 

Kannanotot 
 
Satakuntaliitto toteaa lausuntonaan Kokemäen kaupungin Kokemäenjoen rantaosayleiskaavan 
muutos 2:n ehdotuksesta vielä seuraavaa: 
 
Satakuntaliitto kiinnittää huomiota suunnittelualueen alimpaan rakentamiskorkeuteen erityisesti 
Sahanluodon saaressa. Myös sinne johtavan tien rakennuskorkeuteen ja käytettävyyteen 
mahdollisissa tulvatilanteissa tulee kiinnittää huomiota ja selvittää sen vaikutukset maisemaan.  
 

SATAKUNTALIITTO 
 
 
 
 

Päivi Liuska-Kankaanpää  Anne Nummela 
alueiden käytön johtaja   maakuntainsinööri 
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Liite lausuntoon SL/150/03.01.00/2018
Satakuntaliitto
Ympäristöministeriön 30.11.2011 vahvistama Satakunnan maakuntakaava
(N:o YM1/5222/2010, KHO 13.3.2013) 

Lausunnolla oleva Kokemäen kaupungin Kokemäenjoen rantaosayleiskaavan
muutos 2 ehdotuksen alueet
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Liite 1 kpl

LAUSUNTO

27.03.2019

VARSINAIS-SUOMEN  ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
YMPÄRISTÖ JA LUONNONVARAT
Vaihde +358 295 022 500
fax  +358 2230 0009

kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi

Itsenäisyydenaukio 2, PL 523, 20101 Turku
Valtakatu 12, 28100 Pori

Varsinais-Suomi

Kokemäen kaupunki
kokemaki@kokemaki.fi
anne.peltonen@kokemaki.fi

Viite: Lausuntopyyntö 30.1.2019

Kokemäen Kokemäenjoen rantaosayleiskaavan muutos 2, 
Kokemäen kaupunki, Ehdotusvaihe

Pienennös kaavaehdotuskartasta on lausunnon liitteenä.

Kaavahanke 

Rantaosayleiskaavan muutosalue sijaitsee Kokemäellä Kokemäenjoen rannalla. 
Suunnittelualue muodostuu kahdesta erillisestä alueesta, joista toinen sijaitsee Sahanluodon 
saaressa noin 4,5 km Kokemäen keskustasta pohjoiseen ja toinen noin 11,5 km keskustasta 
koilliseen. Kaavanmuutosalueen pinta-ala on yhteensä noin 5,9 hehtaaria. Laadittavan 
kaavanmuutoksen tavoitteena on siirtää suunnittelualueen pohjoisosaan osayleiskaavassa 
merkitty AO-rakennusoikeus Sahanluodon saaren lounaisrannalle ja vastaavasti 
osayleiskaavassa Sahanluodon saareen merkityt RA-rakennusoikeudet (2 kpl) 
suunnittelualueen pohjoisosaan.

Kaavoitustilanne

Suunnittelualue kuuluu 13.3.2013 voimaan tulleessa Satakunnan maakuntakaavassa 
Sahanluodon saaren osalta kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen (kk1) ja koko 
alue kuuluu matkailun kehittämisvyöhykkeeseen (mv2). Suunnittelualueelle Sahaluodon 
saareen maakuntakaavassa on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on 
erityistä ulkoilun ohjaamisen tarvetta (MU). Satakunnan vaihemaakuntakaava 2:n 
vuoden 2018 lopulla nähtävillä olleessa ehdotuksessa suunnittelualue kuuluu lisäksi 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen ehdotukseen (vma-e). 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Kokemäen rantaosayleiskaava, joka 
on tullut voimaan 15.3.2010. Rantaosayleiskaavassa Sahanluodon saareen on osoitettu 
rantaosayleiskaavassa kaksi loma-asuntojen rakennuspaikkaa (RA) ja muutoin saari on 
osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on erityistä ulkoilun 
ohjaamistarvetta (MU). Suunnittelualueen pohjoisosaan on osoitettu yksi omakotitalojen 
rakennuspaikka (AO) sekä maa-ja metsätalousvaltaista aluetta (M). 

Suunnittelualueella ei ole voimassa asemakaavaa eikä ranta-asemakaavaa.

mailto:kokemaki@kokemaki.fi
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Luonnosvaiheen kannanotto ja sen huomioon ottaminen

Luonnosvaiheessa ELY-keskus on todennut, että AO-paikan siirtäminen sekä 
maakuntakaavan että yleiskaavan MU-alueeksi osoittamaan saareen edellyttää vielä 
lisäperusteluja, sillä selostuksessa on esitetty vain palveluiden oleminen lähempänä. 
Saaren pääkäyttötarkoitus huomioon ottaen nykyisen kaavan lomarakennuspaikat ovat 
perustellumpi ratkaisu. Kannanotossa on myös esitetty AO-merkinnän rakennusoikeutta 
pienennettäväksi ja suunnitellun rakentamisen maisemavaikutuksia arvioitaviksi.

Lisäksi kannanotossa on edellytetty yleismääräystä alimmasta suositeltavasta 
rakentamiskorkeudesta, joksi on esitetty N2000 + 43,90. Korkeus sijaitsee rakennusten 
perustuksissa olevan kapillaarisen nousun katkaisevan kerroksen alapuolella. 

Kaavan laatijan antamassa vastineessa todetaan, että haettu kaavamuutos on 
maanomistajan tavoitteiden mukainen ja edistää uuden rakennustoiminnan syntymistä 
kaupungin alueella ja että Kokemäen kaupunki on pitänyt muutosta 
tarkoituksenmukaisena. Edelleen on todettu, että muutos ei hajauta 
yhdyskuntarakennetta ja että kaavanmuutoksella osoitetaan vastaava määrä 
rakennusoikeutta kuin voimassa olevassa kaavassa.

Rakentamiskorkeuden osalta kaavakarttaan on lisätty seuraava määräys: "Kaava-
alueella alin rakentamiskorkeus on + 44,8 metriä (N60-järjestelmä). Rakentamisen 
yhteydessä kostuessaan vaurioituvat rakenteet tulee sijoittaa korkeuden yläpuolelle".

Edelleen vastineessa todetaan, että kaavan yleisissä määräyksissä ohjataan 
rakentamistapaa siten, että rakentaminen sopeutuu maisemaan sekä olemassa olevaan 
rakennuskantaan. Kaavasta ei arvioida aiheutuvan erityisiä haitallisia vaikutuksia 
myöskään alueen maisemaan.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto

Kaavaratkaisu

ELY-keskus katsoo, että kaavaratkaisun perustelut ovat edelleen puutteelliset. 
Kaavaselostuksesta esimerkiksi myöskään ilmene, miksi voimassa olevassa 
yleiskaavassa alueen pohjoisosaan on merkitty ympärivuotisessa käytössä oleva 
asuinrakennus, kun kaavaselostuksen mukaan siellä on vain saunamökki. 
Kaavaratkaisussa tulee ottaa huomioon myös maakuntakaavan ohjausvaikutus. Pysyvän 
asumisen sijoittaminen saareen ja sen vaikutukset MU-alueeseen (jossa ulkoilun 
ohjaamistarvetta) tulee arvioida. 

Maisema

Kaavaselostuksesta puuttuvat vaihemaakuntakaava 2:n tiedot, jotka tulee siihen lisätä. 
Kaavanmuutosalue sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaaksi ehdotettuun maisema-
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alueeseen, mikä seikka korostaa maisemavaikutusten arvioinnin tarvetta. Vaikutuksia on 
tarpeen myös havainnollistaa.

Alin suositeltava rakentamiskorkeus

Alin suositeltava rakentamiskorkeus on lisätty kaavanmuutosehdotukseen ja on sinänsä 
riittävä, mutta määräyksessä olisi suositeltavaa käyttää N2000-järjestelmää.

Määräykset

Määräyksiin tulee lisätä voimassa olevan yleiskaavan yleismääräys 150 m leveän ranta-
alueen rakennusoikeuksien siirrosta AO- ja RA-alueille. Myös rakennuksien 
vähimmäisetäisyydet rantaviivasta olisi hyvä lisätä.

ELY-keskuksella ei ole toimialaltaan edellä esitetyn lisäksi muuta lausuttavaa. 

Yksikön päällikkö Anna-Leena Seppälä

Ylitarkastaja Päivi Valkama 

Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

Liite Kaavanmuutosehdotus

TIEDOKSI sähköpostilla Satakunnan Museo ja Satakuntaliitto

VARELY/ Ulla Riipinen, Veijo Heikkilä ja Juha Manninen
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 Liite Kaavanmuutosehdotus (pienennös)
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